<sup>1</sup> Decrant isthæc, et quibus pellatur frigus. v

<sup>2</sup> Juxta Græc. Proverb. cap. vi, neque est enim in Latina Translatione hic locus.

<sup>3</sup> Atque hic locus juxta LXX duntaxat Proverb.

xiii legitur.

<sup>4</sup> Apud Rubeum, his prætermisus usque ad laborandum est, continuo sequitur, « Ut per occasionem operis nihil aliud, » etc.

rentur, suas animas perdidit? Super patre et matre pollui non licet: quanto magis super fratre, sororibus, consobrinis, familia, servulis! Genus regale et sacerdotale sumus (1 Petr. 1): illum attendamus patrem, qui nunquam moritur; et qui ideo vivens mortuus est, ut nos mortuos vivificaret.

Sola causa pietatis est, ubi nulla carnis notitia est. Honora patrem tuum, si te [Al. sed si] a vero patre non separat. Tandiu scito carnis copulam, quandiu ille suum noverit creatorem. Alioquin David protinus canet: *Obliviscere populum tuum et domum patris tui, et concupiscet rex decorem tuum, quoniam ipse est Dominus Deus tuus* (Psal. XLIV, 11, 12). Grande primum est parentis obliti: quia concupiscet rex decorem tuum. Solent etenim miseri parentes, et non plenae fidei Christiani, deformes et aliquo membro debiles filios, quia dignos matrimonio non inveniunt, religioni tradere. Sed si tu perfectus esse desideras, exi cum Abraham de patria tua et de cognatione tua; et perge quo nescis. Et si habes substantiam, vende, et da pauperibus. Si non habes, grandi onere liberatus es; nudus Christum nudum sequere. Durum, grande, difficile, sed magna sunt praemia. Magis enim quilibet labor suscipitur, si ante oculos praeponeatur ipsius laboris utilitas. Sed et navigantibus longae serenitatis [Al. longa serenitas] spem pollicetur, nimis [Al. navis] valida et diuturna tempestas.

Sectemur ergo nos mulierculas, sexus nos doceat infirmior. Quanta divitiis pariter ac nobilitate polentes (nolo earum vocabula dicere, ne videar adulari), relictis facultatibus pignoribusque contemptis, hoc factu facile judicant, quod tu putas proprio timore difficile! Unde habeto simplicitatem columbae, ne cuiquam machineris dolos, et serpentis astutiam, ne aliorum suppleris insidiis. Non multum distat in vitio, vel decipere, vel decipi posse Christianum. At illa tibi ad hoc de variis floribus lumen exornet. Coluber ad bibendum veniens, in aqua venenum deponit, ne cum venenum aqua concretum occidat. Nudum hominem timet, vestitum persequitur<sup>1</sup>, caput tamen suum celat, quando percutitur, ubi scit esse mortem suam. Serpens quidem si semel calamo percutitur, moritur; si vero iterum percutiatur, confirmatur. Hiemali tempore infirmior efficitur: et a soricibus devincitur. Igitur ante hiemem circa segetes colligit, ut illis escam praebet.